AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“SEA-STONE” SH.P.K.

Ne Fier, sot me daten 12/01/2020, ne ortaket:
konform ligjit 9901 date 14-04-2008 “Per tregetaret dhe shogqerite tregetare”, hartojme kete akt
themelimi:

Me vullnetin tone te lire themelojme shogerine me emertimin “SEA-STONE” sh.p.k. me
seli ne Fier, rruga “Skenderbeu”, Lagje “8 shkurti” Rruga “Skenderbeu”, pallati nr. 9." kati 2" Pra
shogeri me pergjegjesi te kufizuar.

Themeluesa te kesaj shoqgerie jemi ne ortaket ROBERTO PAGANONI, VASIL GOGA,
ARTUR DHANILI, ARIAN LLANO.

Selia dhe gendra e kesaj shogerie eshte ne Fier, Lagje “8 shkurti” Rruga “Skenderbeu”,
pallati 9", kati 2".

Vula e shogerise permban “SEA-STONE * shpk FIER .--

Krijohet me mjetet financiare prone e ortakeve ROBERTO PAGANONI, VASIL GOGA,
ARTUR DHANILI, ARUAN LLANO, ne masen 100%, ne shumen prej 6 000 000 (gjashtemilion)
leke, te ndara ne 4 KUOTA me vlere nominale secila 1 500 000 leke ku secili prej ortakeve zoteron
kete pergindje te kuotave te kapitalit:

-ROBERTO PAGANONI, zoteron 25% te kuotave te kapitalit te shogerise, ose 1 kuote.

-VASIL GOGA, zoteron 25% te kuotave te kapitalit te shoqgerise, ose 1 kuote,

-ARTUR DHANILI, zoteron 25% te kuotave te kapitalit te shogerise, ose 1 kuote,

-ARIAN LLANO, zoteron 25% te kuotave te kapitalit te shogerise ose 1 kuote.

Kjo shogeri ka statusin e personit juridik shqiptar dhe i nenshtrohet legjislacionit perkates
shqiptar.

Afati i veprimtarise se saj do te jete PA AFAT.

Objekti i veprimtarise se shoqerise eshte:

“Nxjerrje, grumbullim, transport, magazinim dhe pérpunim i té gjitha llojeve té gurit, mermerit
dhe granitit. Kérkim dhe shfrytézim i mineraleve té grupit té paré, té dyté, té treté dhe té katért
né té gjithé territorin e Republikés sé Shqipérisé. Pérpunim dhe tregétim i guréve té ndryshém,
mermereve dhe graniteve. Punime me 1éndé plasése. Import-eksport, tregétim me shumicé dhe
pakicé té artikujve té ndryshém, materialeve té ndértimit, té prerjes dhe pérpunimit té gurit
mermer granit, pjesé kémbimi té tyre, aluminit, hekurit etj. Investime né fushén e ndértimit,
punimet e armaturave dhe pérpunim hekuri né ndértim, suvatime, instalime elektrike e
hidraulike, ndértim té rrugéve dhe veprave té artit, ndértim autostradash, hapje kanalizimesh,
pastrim i qytetit, ndértim lulishte e territore, pérdorim, depozitim e transport té lIéndéve plasése.
Punime gérmimi né toké, ndértime civile dhe industriale. Rikonstruksion dhe mirémbajtje
godinash civile dhe industriale, veshje fasadash, mbikalime. Punime pér prishjen e ndértimeve,
Impiante hidrosanitare, mirémbajtja e tyre. Punime rifiniture t¢ muraturés dhe té lidhura me
to, rifinituré me materiale druri, plastike, metalike dhe xhami dhe rifinituré té natyrés teknike
ndértuese, Sinjalistika rrugore jondriguese, Barriera dhe mbrojtje rrugore, Prodhim materiale
inerte-gure, gur dekorativ. Ndértime civile-industriale- turistike- bujqésore deri né 5-kt-
Rikonstruksione”

Organ vendimor ne shogeri eshte Asambleja e Pergjitheshme e Ortakeve qge thirret ne seance
te zakonshme te pakten nje here ne vit dhe drejtohet nga administratori i shoqerise. Asambleja merr

vendime te zakonshme dhe te jashtzakonshme sipas dispozitave ligjore te pcrcaktu%
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Shogeria administrohet nga administratori i cili mund te jete nje ose me shume nga ortaket,
ose nje person tjeter. Kompetencat e administratorit percaktohen ne statut. Me themelimin e ketij
akti, administrator i shogerise caktohet VASIL GOGA.

Ne kete shogeri mund te aderojne ortake te tjere te rinj ne kushtet ge do te percaktohen ne akt
marreveshjen e bere ne rastin e pranimit te tyre.

Po ashtu ortaket kane te drejten te ndryshojne apo shtojne objektin e veprimtarise se
shogerise, sipas interesave te veta ekonomike dhe financiare.

Shogeria ka te drejte te punesoje specialiste te fushes qe i perket objektit te veprimtarise si
dhe punonjes te tjere me kontrate pune sipas percaktimeve ne Kodin e Punes dhe pergjithesisht me
legjislacionin shqiptar ne fuqi.

Do te konsiderohen veprimtari te shogerise vetem ato veprime juridiko-civile ge do te kryhen
nga organet e saj konform disponimeve ne statutin dhe ne mbeshtetje te legjislacionit ne fuqi.

Si rregull veprimet ekonomike te shoqerise mbyllen me 31 dhjetor te cdo viti, perjashtim nga
ky rregull do te behet kur kerkon organi kompetent ligjor.

Mosmarreveshjet qe mund te lindin midis ortakut te vetem, administratorit dhe personave te
tjere te punesuar ne shogeri, ne rast se nuk zgjidhen me pajtim do te zgjidhen nga gjykata
kompetente.

Fitimi i nxjerre nga aktiviteti i ligjshem i kesaj shoqerie tregtare eshte ne favor te ortakeve te
shoqerise ne raport me pjesen ge zoteron secili ne kapitalin e shogerise, por ortaket mbartin mbi vete
edhe rrezikun e humbjes deri ne masen 100 perqind te kapitalit themeltar dhe atij rezerve ,
gjithmone ne raport me pjesen qe zoteron secili ne kapitalin e shogerise.

Per detyrimet ge shoqgeria mund t’ju kete personave te tjere juridike apo fizike pergjigjet me
mjetet e veta financiare dhe materiale.

Per funksionimin normal te shogerise do te hartohet statuti i shoqerise ku do te parashikohen
hollesite e mirefunksionimit dhe administrimit te saj.

Veprimtaria e saj private ushtrohet brenda territorit te Republikes se Shqiperise.

Kjo shogeri mund te mbyll aktivitetin e vet ne rastet e parashikuara ne legjislacionin shqiptar
dhe ne statutin e saj.

Shogeria do te marre personalitet juridik me rregjistrimin e saj ne rregjistrin tregtar prane
Qendres se Rregjistrimit te Bizneseve.

Nje kopje e aktit te themelimit se bashku me statutin e shoqgerise, ruhen ne QKR.

Akti pérkthehet né gjuhen italiane nga pérkthyesi i autorizuar, sipas origjinalit, nga shgipja ne italisht
(bashkangjitur perkthimi).

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE “SEA-STONE” SH.P.K.
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